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افقی:
 1 - هنرپیشه مرد - نگران - 

عدد قرن
2 - لقب میرزا محمدحسین 
سیفی قزوینی، خوشنویس خط 

نستعلیق - فراوان
3 - پایتخت باستانی مصر - 

گمراه‌کردن - مفتخر
4 - دستگاه شکل‌دهی فلزات 

- جواهرنشان - راهنمای جاده
5 – به‌جا‌آوردن - فنی در کشتی 

- اسب تندرو
6 - آسان - رنگ سیاه - ناامید

7 - عتیقه و باستانی - پیکار - 
مربوط به هنر

8 - ارجمندی - هر یک از 
واحدهای تخصصی در ارتش 

- منکر وجود خدا - نام آذری
9 - آشیانه - نویسنده - 

روزگاران
10 - سازمان همکاری‌های 
اقتصادی - هر بخش از مسابقه 

بوکس – کامل‌کننده
11 - نوبت به نوبت - خوابگاه 

- فرمانده
12 - سرپرست - نشان تجاری 

کالا – نیم‌گرم
13 - سلمانی - کتاب قانون 

مغولان - استفراغ
14 - از رهبران جنبش استقلال 
هند - بانوی نویسنده مجموعه 

داستان طعم گس خرمالو
15 – شکم‌بند طبی - واحد 
اندازه‌گیری طول‌های بسیار 

کوچک - ‌آش سنتی کردستان
  

عمودی:
1 - توجه و دقت نظر - اسامی 

خاص - تهمت
2 - نقصان - مراعات آداب و 

رسوم – گرو‌گذاشتن
3 - خمیدگی کاغذ - پرچم - 

لباس تازه دوخته‌شده
4 - دوستی و محبت - راه و 

روش - امروز عرب
5 - دامنه سبز کوه - بدون تغییر 

- روئیدن
6 - مخترع سینما - خاک - 

فرصت و موقعیت مناسب 
7 - فیلسوفی که با شک به 
همه‌‌چیز به فلسفه رسید - 

مخفی - مطالعه اجمالی
8 - سیلی - راست و درست - 

پیشینیان - ضمیری انگلیسی
9 - فراخ و گشاده - جایگاه 
مرشد در گود زورخانه - برشته 

و کباب‌شده
10 - از زیبایی‌های آسمان 
- بخشی از دستگاه گوارش - 

آرایش
11 - برقرار - نوعی موشک 

ضد‌تانک - آقای عرب

12 - غذایی از چند نوع سبزی و 
گوشت - چوب سوزاندنی - همراه 

پشتک
13 - از پادشاهان اشکانی - پارچه‌ای 

لطیف - زندگی کن
14 - کوهی کوچک پیش‌روی خانه 
کعبه - سرزمین آریایی‌ها - بیماری 

زردی
15 - شکاف باریک - میوه آماده‌چیدن 

- گریخته از روی ترس

دورتکلارگلاغشا
لایرستخسلولهب
فلخانانماهیرق
یتزوکجیسبایا

نفامنهرتیاند
ضارتعابرومرخ
بلجراتسدهعقاو
عارشنداهنارسا
یلاوحانکیایمر

دلکلیگاوهوبا
هاتوکنرتنانا
متراتلدنگرال
لوتباوامسوحنم
یکشاکلفوناصخا
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4704
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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حمله به میزبان‌ها  
با توپ پر

توپ توپچی‌ها همچنان پر است. پس از پیروزی 6 بر صفر 
در خانه وستهم، حالا نوبت برد 5 بر صفر آرسنال در زمین 
برنلی بود. توپچی‌ها در این دو بازی خارج از خانه 11گل به 

ثمر رسانده‌اند.
    آرسنال برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه یک سال 

تقویمی را با 5پیروزی متوالی لیگ آغاز کرد.
    آرسنال برای نخستین بار در تاریخ باشگاه پیروزی با 
اختلاف 5گل یا بیشتر را در بازی‌های رفت و برگشت لیگ 

دشت کرده است.
    توپچی‌ها نخستین تیم برتری هستند که در بازی‌های 
خارج از خانه متوالی 5+ گل به ثمر می‌رسانند؛ از زمان 
لیورپول در اکتبر2021 )مقابل واتفورد و منچستریونایتد 

و هر دو 5بر صفر(.
    برنلی از 13بازی خانگی خود در لیگ برتر در این فصل 

تنها یک برد کسب کرده است )2تساوی و 10شکست(.
    25گل آرسنال از روی ضربات ایستگاهی در این فصل 
)شامل ضربات پنالتی( بیشترین رکورد آنها )از 2004-05( 

در یک دوره لیگ برتر است.
    آرسنالی‌ها 8پنالتی را در این دوره از رقابت‌ها به گل 
تبدیل کرده‌اند که تنها در فصل 07-2006 رکورد بهتری 

داشتند )10پنالتی(.
    از شروع فصل گذشته فقط 5بازیکن در لیگ برتر بیش از 
مارتین اودگارد روی گل‌های آرسنال تأثیر مستقیم داشته‌اند 
)33تأثیرگذاری؛ 20گل زده و 13پاس گل(. او بیش از هر 

هافبک دیگری در این رقابت‌ها در این دوره گل زده است.
    بوکایو ساکا از آرسنال در 4بازی متوالی در لیگ برتر برای 
نخستین‌بار در دوران حرفه‌ای خود گل زده و تعداد گل‌های 
بیشتری در این 4بازی )6( نسبت به 19بازی قبلی خود در 

این رقابت‌ها )5( به ثمر رسانده است.

 عبور
کریس از مسی
بدون پنالتی هم بیشتر گل می‌زند

کریستیانو طبق معمول در مسابقه‌ای که حاضر 
بود، اقدام به گلزنی و رکوردشکنی کرد. در پیروزی 
2بر یک النصر در لیگ برتر عربستان مقابل الفتح، 
رونالدو بازی شماره1001 خود را هم مثل بازی 

شماره1000 با گلزنی پشت‌سر گذاشت.
    این ‌دویست‌وهشتادوسومین گل پیروزی‌بخش 
رونالدو در دوران فوتبالش بود؛ تقریبا ۴برابر گل‌های 
پیروزی بخش همبازی قدیمی و دشمن فعلی‌اش 
وین رونی )۷۲( و ۳۰ گل بیش از کل گل‌های عمر 

این بازیکن انگلیسی.
    رونی قبلا درباره رونالدو گفته بود که او 

فقط به گلزنی خودش فکر می‌کند. حالا 
مقایسه کنید؛ کریستیانو ۲۵۰پاس گل 
در عمرش به همبازیانش داده، ادن آزار 

۱۸۹پاس گل و رونی ۱۴۶پاس گل.
    او یکی از رکوردهای مسی را هم 

بی‌تأثیر کرد. حالا تعداد کل گل‌هایی 
که کریس در جریان بازی به ثمر رسانده 

با گلی که پریشب زد به عدد714 رسید 
و این در حالی است که رکورد مسی تا این 
لحظه 713گل در جریان بازی بوده است. از 
829گلی که رونالدو به ثمر رسانده 714گل 
در جریان بازی بوده و 115گل در ضربات 
پنالتی. مسی 810گل )713تا در جریان 

بازی( دارد.
    این بیست‌و‌یکمین گل کریستیانو در 
این فصل برای النصر در لیگ عربستان بود: 

19بازی، 21گل، 9پاس گل و 30تأثیر 
مستقیم روی گل.

    او فقط 25گل دیگر 
می‌خواهد تا به رکورد 

900گل برسد.
    مثلث آتشین سادیو، کریس 

و تالیسکا در این فصل لیگ عربستان 
روی ۵۷گل تأثیر مستقیم داشته‌اند: 
کریس )٣٠(، تالیسکا )۱۵( و مانه 

.)۱۲(
    کریستیانو در این فصل در رده 
باشگاهی و ملی روی ۵۰گل تأثیر 

داشته و امباپه روی 49گل.

لوالوا در گینس در گینس
مهاجم لهستانی گل شماره11000 و نخستین گل از 
هزاره دوازدهم بارسلونا را به نام خودش ثبت کرد

یک اتفاق نادر افتاد و چلسی و منچسترسیتی 
در بازی رفت و برگشت مساوی کردند؛ البته 
به لطف موقعیت‌هایی که هالند خراب کرد 
و تک‌به‌تک‌هایی که بازیکنان چلسی هدر 
دادند. این بازی هم می‌توانست مثل بازی 
رفت 8گل یا بیشتر داشته باشد اما نشد و بازی 
یک‌ -‌ یک به پایان رسید. ارلینگ هالند در این 
فصل لیگ برتر بیشتر از هر بازیکن دیگری 
موقعیت مسلم گلزنی از دست داده است؛ 
21موقعیت. او در این بازی 9شوت زد ولی به 
گلی نرسید. گواردیولا هم با فروتنی در این 
مورد حرف زد. سرمربی سیتی گفت: »من در 
دوران فوتبالم ۱۱سال بازی کردم و فقط ۱۱گل 

به ثمر رساندم، یعنی هر فصل یک گل! پس من 
فرد مناسبی نیستم که بخواهم به مهاجمان 
توصیه‌ای کنم. ما موقعیت‌هایی را ایجاد کردیم، 
ارلینگ دفعه بعدی آنها را به گل تبدیل خواهد 

کرد. من او را سرزنش نمی‌کنم.«
    سیتی در این فصل مقابل بزرگان 
خوب عمل نکرده. آنها تنها یک برد مقابل 
بیگ‌سیکس داشته و یک‌بار باخته‌اند و 4بار 
مساوی کرده‌اند که 2تساوی مقابل چلسی 

بوده. باخت‌شان را هم به آرسنال داده‌اند.
    سیتی قبل از بازی مقابل چلسی 11برد 
متوالی کسب کرده و در 11بازی آخر 10بار 

چلسی را برده بود.

    چلسی در این فصل لیگ برتر در مجموع 
5گل به منچسترسیتی زده است. هیچ تیمی در 

یک فصل لیگ به تیم پپ این تعداد گل نزده.
    اکسل دیساسی در بازی مقابل 
منچسترسیتی 16دفع توپ داشت که 
بیشترین تعداد در میان بازیکنان چلسی در 

یک بازی لیگ برتری در 8فصل گذشته بود.
    سیتی در 23بازی اخیر خود در لیگ برتر در 
ورزشگاه اتحاد شکست نخورده است )18برد و 
5تساوی(. آنها در 7بازی اخیر 4بار مساوی کرده‌اند.

    بین 2بازی رفت و برگشت مقابل سیتی، 
این نخستین تساوی چلسی در لیگ برتر از 
نوامبر2023 است. آنها پیش از این بازی 6 برد و 

6شکست به‌دست آورده‌اند.
    تنها لیورپول )19( امتیاز 

بیشتری از بازی‌هایی که از 
حریف عقب افتاده به‌دست آورده 

است. سیتی 18امتیاز از این موقعیت‌ها 
به‌دست آورده که کمی پایین‌تر از بهترین 

رکوردشان در فصل 94-1993 )20( است.
    چلسی در 11بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل منچسترسیتی، کلین‌شیت نداشته است. 
این تیم تنها مقابل بلکبرن‌روورز در فوریه1999 
)13بازی( و مقابل آرسنال در دسامبر2004 
)12بازی( دوره‌های طولانی‌تری را بدون گل 

خورده مقابل یک تیم خاص تجربه کرده بود.

هالند و مهاجمان چلسی 
اجازه ندادند بازی پرگل شود جشنواره گل خراب شد

رحیم 
استرلینگ، نخستین 

بازیکن سابق منچسترسیتی 

است که در یک فصل از لیگ برتر، 

موفق می‌شود رفت و برگشت دروازه 

سیتیزن‌ها را باز کند. رودری هم 

رفت و برگشت به چلسی 
گل زد.

لینگ  ستر ا
در این فصل لیگ برتر 

برای چلسی به همان تعداد گل )6( 

و مشارکت در گل )9( ثبت کرده 

که در نخستین فصل حضورش در 

چلسی در فصل 2022-23 
ثبت کرده بود.

ی  ر د و ر
در 56بازی اخیری که 

با منچسترسیتی انجام داده، طعم 

شکست را نچشیده است. گل رودری بیستمین 

تأثیر مستقیم او روی گل‌های سیتی در لیگ 

برتر بود، درحالی‌که او در فصل 2023-24 

توانسته بود 6گل و 3پاس گل ثبت کند 

که با بهترین فصلش 2021-22
برابری می‌کند.

دقیقه45 بازی با 
سلتاویگو برگی دیگر 
بر کتاب قطور تاریخ 
باشگاه بارسلونا افزوده شد. روبرت لواندوفسکی 
گل شماره11000 تاریخ این باشگاه را به نام 
خودش ثبت کرد. او در ثانیه‌های تلف‌شده 
مسابقه و دقیقه97 گل دوم را از روی نقطه 
پنالتی به سلتاویگو زد تا یک برد غیرمنتظره 
2بر یک به بارسای بحران‌زده برسد. 
گل شماره10000 را لیونل مسی در 
همین روزها به ثمر رسانده بود؛ در 
23فوریه2016، با گل دوم مقابل 
آرسنال در مرحله یک‌هشتم لیگ 

قهرمانان اروپا.
    با گلزنی مقابل سلتاویگو، روبرت 
لواندوفسکی برای سومین بازی متوالی 
موفق به گلزنی در لالیگا شد و در جدول 
گلزنان لالیگا، فاصله خود را با بلینگام 

صدرنشین، به ۵گل کاهش داد.
    لواندوفسکی، حالا در ۷۹بازی با پیراهن 
آبی‌اناری‌ها 50گل به ثمر رسانده است. گل 
اولش در این بازی، او را از رکورد داوید ویا 
عبور داد و با تیری آنری در عدد49 برابر 
کرد و گل دوم شمار گل‌هایش را به 50گل 

رساند.
    بارسلونا فقط در 8بازی از 25بازی 
لالیگا در این فصل دروازه خود را بسته نگه 
داشته است. بارسلونا فصل پیش در 19بازی از 

25بازی‌لالیگا گل نخوره بود.
    ورزشگاه بالایدوس همچنان کابوس تراشتگن 
باقی مانده. دروازه‌بان آلمانی هرگز در بالایدوس برنده 
نشده بود که این‌بار برنده شد اما رکورد بسته نگه 
نداشتن دروازه‌اش در بالایدوس همچنان پابرجا 
ماند. او در این زمین در 7بازی 17گل از سلتا 

دریافت کرده. در تنها پیروزی بارسلونا در 9بازی قبلی 
در ورزشگاه بالایدوس نتو درون دروازه بود.

    ایاگو آسپاس باز هم به بارسا گل زد. کاپیتان 
سلتا حالا 11گل در لالیگا به این تیم زده که 
بیشترین گل زده یک بازیکن در لیگ به بارسا در 
قرن جدید است. در نیم قرن اخیر تنها رائول اندازه 
او به بارسلونا گل زده و هوگو سانچس، مهاجم 
سابق مکزیکی رئال 13گله است. کریستیانو 
رونالدو در لالیگا فقط 9گل به آبی‌واناری‌ها زده 

بود و دیگو فورلان 10گل.

   ژاوی از کدام بازی حرف می‌زند؟
بارسلونا شانس آورد که با چنین نمایشی از این 
بازی پیروز بیرون آمد. در تیمی که ژاوی ساخته  
نشانی از پیشرفت دیده نمی‌شود. اظهارات او پس 
از بازی نگران‌کننده بود. جرارد رومرو، خبرنگار 
درباره این اظهارات او می‌گوید: »ژاوی گفته که 
تیم بازی خوبی انجام داد و او راضی است! اگر من 
رئیس بارسلونا بودم نگران این اظهارات می‌شدم. 
اگر آنچه ژاوی به رسانه‌ها می‌گوید همان چیزی 
است که او در رختکن به بازیکنان می‌گوید پس 
ما در شرایطی بسیار بدتر از آن چیزی که فکر 
می‌کنیم، هستیم. مسابقه خوب؟ واقعا سلطان؟ در 
نیمه‌دوم چه کردیم؟ ما کاری نکردیم، یک ضربه 
پنالتی از آسمان افتاد پایین. بازیکنانی هستند که 
هنوز در حال راه رفتن هستند، بازیکنانی هستند 
که هنوز خوابند و شما از روی نیمکت هیچ کاری 
نمی‌کنید و بعد می‌گویید بازی خوبی انجام دادیم؟! 
به‌عنوان یک هوادار بارسلونا، چگونه می‌توانم 2روز 
بعد مقابل ناپولی به تیمم اعتماد کنم؟ چگونه 
می‌توانم روی مبل بنشینم و بازی را تماشا کنم؟ 
چه تضمینی وجود دارد که تیم من در یک مسابقه 
بزرگ در لیگ قهرمانان اروپا اشتباه نکند؟ متأسفم، 

اما صحبت‌های سرمربی بارسلونا را نمی‌پذیرم.«

Robert


